



Stato Patrimoniale al 31/12/2019

Rea BS455516

ATTIVITA'	2019	2018	PASSIVITA'	2019	2018
IMMOBILIZZAZIONI	€ 19.892.208,47	€ 19.704.789,72	CAPITALE	€ 13.811.101,86	€ 13.586.149,90
Immobilizzazioni Imm. - Software e licenze d'uso	€ 21.045,00	€ 14.091,00	Patrimonio Netto	€ 15.714.827,77	€ 15.714.827,77
Terreni e Fabbricati	€ 18.523.909,01	€ 18.426.395,47	Riserve (utili e perdite)	-€ 1.903.725,91	-€ 2.128.677,87
Impianti e Macchinari	€ 715.990,93	€ 655.032,73	FONDI DI RETTIFICA DELLE IMMOBILIZZAZIONI	€ 2.843.717,52	€ 2.612.643,52
Attrezzature diverse	€ 31.008,17	€ 31.008,17	Fondo amm.to imm.immat.- software e licenze d'uso	€ 11.737,80	€ 8.231,70
Mobili e Macchine - Arredi	€ 565.152,53	€ 543.159,52	Fondo amm.to terreni e fabbricati	€ 1.906.634,49	€ 1.754.531,48
Altri beni Materiali	€ 7.774,63	€ 7.774,63	Fondo amm.to Impianti e macchinari	€ 469.027,85	€ 427.558,06
Patrimonio storico artistico	€ 27.328,20	€ 27.328,20	Fondo amm.to Attrezzature diverse	€ 31.008,17	€ 31.008,17
			Fondo amm.to Mobili e macchine - Arredi	€ 341.923,28	€ 308.394,66
ATTIVO CIRCOLANTE	€ 1.199.971,09	€ 1.316.354,03	Fondo amm.to altri beni materiali	€ 7.385,93	€ 6.919,45
Rimanenze di merci e prodotti	€ 46.714,05	€ 67.221,29	Fondo svalutazione immobili	€ 76.000,00	€ 76.000,00
Crediti V/Clienti	€ 177.154,17	€ 189.435,47	FONDI DI RETTIFICA DEI CREDITI	€ 10.130,34	€ 7.552,00
Crediti Verso Erario	€ 4.831,91	€ 1,53	Fondo svalutazione crediti	€ 10.130,34	€ 7.552,00
Cassa e c/c bancari	€ 653.669,26	€ 712.583,25	FONDI RISCHI ED ONERI	€ 354.944,66	€ 340.361,88
Attività finanziarie non immobilizzate	€ 301.100,00	€ 301.100,00	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DIPENDENTI	€ 118.067,60	€ 131.303,82
Altri Crediti	€ 16.501,70	€ 46.012,49	DEBITI	€ 3.902.506,37	€ 4.130.095,79
			Debiti V/Fornitori	€ 301.317,20	€ 247.863,50
RATEI E RISCOINTI ATTIVI	€ 15.665,04	€ 16.852,44	Debiti per fatture da ricevere	€ 164.798,38	€ 271.678,09
Risconti attivi	€ 15.665,04	€ 16.852,44	Mutui e Finanziamenti	€ 3.137.697,78	€ 3.294.280,86
			Debiti V/Istituti previdenziali	€ 51.215,30	€ 52.276,16
			Debiti Diversi	€ 136.836,25	€ 132.788,77
			Debiti Tributarî	€ 22.838,61	€ 31.528,45
			Debiti V/dipendenti	€ 87.802,85	€ 99.679,96
			RATEI E RISCOINTI PASSIVI	€ 4.920,12	€ 4.937,32
			Risconti passivi	€ 4.920,12	€ 4.937,32
Totale Attività	€ 21.107.844,60	€ 21.037.996,19	Totale Passività	€ 21.045.388,47	€ 20.813.044,23
			Utile d'esercizio	€ 62.456,13	€ 224.951,96
			Totale a Pareggio	€ 21.107.844,60	€ 21.037.996,19



**FONDAZIONE
DON ANGELO COLOMBO
O.N.L.U.S.**

Via Rose 1 – 25039 Travagliato (BS) – P. IVA 01998380172

Conto Economico dal 01/01/2019 al 31/12/2019

Rea BS455516

PERDITE	2019	2018	PROFITTI	2019	2018
COSTI	€ 4.346.047,70	€ 4.268.841,97	RICAVI	€ 4.408.503,83	€ 4.493.793,93
Acquisti di Beni e materiali per assistenza	€ 552.992,29	€ 545.676,10	Rette Ricovero RSA	€ 2.433.683,52	€ 2.410.491,93
Spese Servizi sanitari ed assistenziali	€ 64.071,24	€ 43.235,75	Rette Ricovero da Comuni	€ 114.467,86	€ 139.821,80
Utenze (Gas, enel, acqua, telefono)	€ 307.071,33	€ 308.903,05	Contributo Regionale RSA	€ 1.291.353,56	€ 1.289.986,91
Manutenzioni varie	€ 103.323,25	€ 117.545,22	Contributo Regionale SV	€ 0,00	€ 4.363,58
Costo del personale dipendente	€ 1.053.275,65	€ 1.109.847,38	Rette da Ospiti CDI	€ 75.438,56	€ 74.449,24
Oneri sociali	€ 224.200,62	€ 270.483,39	Contributo Regionale CDI	€ 70.781,75	€ 77.558,05
Accantonamento Fondi TFR	€ 68.531,65	€ 73.593,40	Contributo Regionale RSA APERTA	€ 87.438,24	€ 50.426,00
Altri costi del personale dipendente	€ 1.527,82	€ 5.862,66	Contributo Voucher B1 Adulti	€ 840,00	€ 0,00
Professionisti	€ 238.801,39	€ 227.474,56	Altre prestazioni	€ 800,00	€ 1.300,00
Servizi esternalizzati	€ 1.224.692,16	€ 1.065.060,96	Proventi e Ricavi diversi	€ 149.615,71	€ 128.253,66
Ammortamenti Immobilizzazioni IMMATERIALI	€ 3.506,10	€ 2.347,56	Rimanenze finali di merci	€ 46.714,05	€ 67.221,29
Ammortamenti Immobilizzazioni MATERIALI	€ 227.761,59	€ 223.724,13	Proventi Finanziari	€ 564,62	€ 554,67
Rimanenze Iniziali di merci	€ 67.221,29	€ 57.546,36	Ricavi per servizio di fisioterapia esterni	€ 65.164,40	€ 65.393,00
Accantonamento fdo rischi	€ 36.816,96	€ 58.184,16	Ricavi per servizio di fisioterapia OSPITI SOLLIEVO	€ 649,80	€ 1.363,90
Accantonamento fdo svalutazione crediti	€ 10.130,34	€ 7.552,00	Visite Specialistiche Poliambulatorio	€ 28.462,00	€ 39.161,00
Spese di gestione e funzionamento	€ 116.894,52	€ 110.829,13	Proventi straordinari	€ 42.529,76	€ 143.448,90
Interessi passivi mutuo	€ 21.560,85	€ 23.129,54			
Altri oneri finanziari	€ 407,23	€ 481,32			
Oneri Straordinari	€ 7.788,39	€ 892,60			
Imposte e tasse	€ 15.473,03	€ 16.472,70			
Totale Perdite	€ 4.346.047,70	€ 4.268.841,97	Totale Profitti	€ 4.408.503,83	€ 4.493.793,93
Utile d'Esercizio	€ 62.456,13	€ 224.951,96			